令和２年度 中間貯蔵事業技術検討会（第２回） 議事要旨

１．日 時：令和３年３月 22 日（月） 15:00～17:30
２．開催方法：WEB オンライン開催／JESCO 本社 5 階 A 会議室
３．出席委員：森田委員長、大迫委員、勝見委員、国包委員、吉岡委員
       （オブザーバー）環境省
４．議 題
（１）令和２年度 調査研究の結果概要について
（２）JESCO における令和３年度技術調査の検討について
（３）その他

５．要  旨

中間貯蔵事業における「令和２年度調査研究結果の概要」として、技術実証フィー

ルドを活用した技術調査・実証状況、減容化・再生利用等に関する技術的調査・研究

結果、減容化・再生利用と復興を考える知のネットワーク及び、技術実証フィールド

等の環境管理の点検と改善に関する分科会について報告した。次いで、「令和 3 年度

の技術調査の検討」として、JESCO 技術検討業務の方針、飛灰洗浄等技術実証事業、

溶融スラグの活用に向けた技術的検討について説明し、飛灰洗浄等技術実証事業につ

いては、俯瞰的な立場から関係者が十分に連携して取り組むよう、また溶融スラグの

活用に向けた技術的検討に対しては、再生利用の説明力を高める取組等について、引

き続き進めるよう、委員から御意見・コメント等を頂いた。

以上